Edição 1.804 | Ano 11
27 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IMQOPWGL-K4DI7TXO-EVJ7HOWU-XJXZBVPI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 019/2023
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. PP16-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: INFINITY SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA,  pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Rua Doutor Osvaldo Cohim, nº. 116 - Sala 606, Bairro Recanto do Lago, Teixeira de Freitas/BA,
CEP Nº. 45.987-100, inscrita no CNPJ sob o nº 43.861.130/0001-21.

OBJETO:  Contratação  de  sociedade  empresarial  especializada  em  pré-moldados  para  atender  as
demandas da Secretaria Municipal de Obras.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 794.353,00 (setecentos e noventa e quatro mil e trezentos e cinquenta
e três reais).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  23/01/2023  a  31/12/2023,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 020/2023
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. PP23-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: RAMOS ROCHA E SANTOS LTDA,  pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Avenida Jose Militao Guerra, nº 755, São Jose de Alcobaca, Alcobaça/BA, CEP Nº. 45.910-000, inscrita
no CNPJ sob o nº 08.497.309/0001-40.

OBJETO:  Contratação de sociedade empresarial especializada, para aquisição de medicamentos não
elencados na relação da Farmácia Básica, afim de atender a prescrição médica e o abastecimento das
unidades de saúde da rede da Secretaria Municipal  de Saúde deste Município,  conforme Processo
Administrativo nº 054/2023.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 323.862,48 (trezentos e vinte e três mil e oitocentos e sessenta e dois
reais e quarenta e oito centavos).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  26/01/2023  a  31/12/2023,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.804 | Ano 11
27 de janeiro de 2023

Página 3

EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: IMQOPWGL-K4DI7TXO-EVJ7HOWU-XJXZBVPI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 021/2023
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. PP23-2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: C J PEREIRA ARTIGOS ODONTOLOGICOS, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Avenida Presidente  Getúlio  Vargas,  nº  4245,  Vila  Vargas,  Teixeira de Freitas/BA,  CEP Nº.
45.993-000, inscrita no CNPJ sob o nº 32.024.657/0001-85.

OBJETO:  Contratação de sociedade empresarial especializada, para aquisição de medicamentos não
elencados na relação da Farmácia Básica, afim de atender a prescrição médica e o abastecimento das
unidades de saúde da rede da Secretaria Municipal  de Saúde deste Município,  conforme Processo
Administrativo Nº 055/2023.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 253.732,00 (duzentos e cinquenta e três mil e setecentos e trinta e dois
reais).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  26/01/2023  a  31/12/2023,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.804 | Ano 11
27 de janeiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: IMQOPWGL-K4DI7TXO-EVJ7HOWU-XJXZBVPI
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATOS

		2023-01-27T16:15:49-0300